Ohio Department of Transportation
Prebid Questions

Project No. 088011 Sale Date - 3/26/2008

Question Submitted:  3/17/2008 Question Number: 1

Item Special- Misc. Bituminous Fog Seal702.16 B is a rapid setting polymer modified tack coat. This liquid is not listed on any
manufacturer's certified products list, from the Office of Materials Management web site. Who is certified with ODOT to supply
this liquid? Since the material requires dilution with water, can a slow setting emulsion (SS-1L) be substituted?

Answer: At the present time there are no producers certified to supply this material. However, there are a number of
producers on the certified asphalt material supplier list that should have the capabilities to produce this material
(702.16, Type B). It is the responsibility of the bidders to contact the appropriate suppliers to determine availability.
The material will then be subject to the normal ODOT testing and approval process prior to use. Answer: No.

All prospective bidders, subcontractors, suppliers, materialmen and all others who have an interest in these prebid questions and answers are advised
that these items are being provided for informational purposes only and are not part of the bidding documents. If a question warrants a clarification,
the Department will issue an addenda addressing the request for clarification to all plan holders. If the Department believes that the bidding
documents adequately address the request, the contractor will be advised accordingly.
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